
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor správní a dopravy

Nádražní 833, 564 01 Žamberk

Č.j., spisová značka: MUZBK-20193/2023, MUZBK-18507/2023/03
Spis. skart. znak, lhůta: 280.3.2 S5
Počet listů/příloh/listů příloh: 5/1/6

Vyřizuje: Ing. Jana Crhová
Telefon: 465 670 295
E-mail: j.crhova@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 20.04.2023

*

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy (dále jen "správní orgán") jako příslušný
správní úřad dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a dle
ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“) na základě žádosti, kterou podal Podorlický autoklub z.s. spolek, IČO
14382890, Bílý Újezd 115, 518 01 Bílý Újezd ze dne 05.04.2023 a po předchozím písemném
vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje,
Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí, vydaného pod č.j.:
KRPE-24676-7/ČJ-2023-171106 ze dne 24.03.2023

s t a n o v u j e

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích přechodnou
úpravu provozu na pozemních komunikacích

z důvodu: konání sportovní akce „I. Rallye Králíky“

Dopravní značení bude umístěno dle přiložené situace dopravního značení.

I.) dne 29.4.2023 v rámci uzavřeného úseku trasy rychlostních zkoušek RZ1 a RZ5

- označení uzavírky (červeně vyobrazená trasa) na silnici III/3116, III/31217, III/3114 a na
místních a účelových komunikacích, v k.ú. a obcích Sobkovice, Bredůvka, Nekoř, Bořitov,
Studené, a v místní části V Poli,

- vyznačení objízdné trasy (modře vyobrazená trasa) na silnici II/311, III/3114 a na místních a
účelových komunikacích mezi obcemi Celné a Studené, a na silnici I/11, III/31216, III/31217 a
na místních a účelových komunikacích přes obec Nekoř,

II.) dne 29.4.2023 v rámci uzavřeného úseku trasy rychlostních zkoušek RZ2 a RZ6

- označení uzavírky (červeně vyobrazená trasa) na silnici III/31218, II/311, III/3112 a na
místních a účelových komunikacích, v k.ú. a obcích Pastviny, Klášterec nad Orlicí - Lhotka, v
místní části Jedlina, České Petrovice, Petrovičky (tato RZ započata na území ORP Žamberk s
cílem RZ na území ORP Králíky),



Pokračování č.j.: MUZBK-20193/2023, MUZBK-18507/2023/03

2/5

- vyznačení objízdné trasy (modře vyobrazená trasa) na silnici III/31218, III/31911, I/11, na
místních a účelových komunikacích, mezi obcemi Klášterec nad Orlicí, přes Žamberk, Kunvald
do Bartošovic v Orlických horách,

III.) ve dnech 27. - 29.4.2023 v rámci příprav a sklizení bezpečnostních opatření tratí

rychlostních zkoušek,

Dopravní značení proveďte jako: přenosné svislé dopravní značky

Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada

Provedení dopravních značek: retroreflexní

Zodpovědná osoba: Jiří Lorenc, LETS DZ s.r.o., tel.: 606 642 987

Platnost úpravy: 27.04. – 29.04.2023

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

1. Dopravní značení případně dopravní zařízení, proveďte a umístěte před zahájením akce dle
dopravních schémat.

2. Budou naplněny podmínky písemného vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajského
ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního
inspektorátu v Ústí nad Orlicí, vydaného pod č.j.: KRPE-24676-7/ČJ-2023-171106 ze dne
24.03.2023:

a) Dopravní značení bude umístěno podle příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto
stanoviska, včetně vámi předložených detailních situací.

b) Na značení IP22 bude vždy uvedeno, že se jedná o uzavírku v rámci "RALLYE".

c) Za snížené viditelnosti musí být uzavírky označené značením B1 a zařízením Z2 na
silnicích doplněné o výstražná světla oranžové barvy. V místě každé uzavírky musí být
přítomna náležitě způsobilá, poučená a proškolená osoba pořadatele, která bude v případě
potřeby organizovat parkování účastníků před uzavírkou a odklánět silniční provoz, v
souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s konáním závodu.
Pořadatelé musí mít při výkonu oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání
u sebe. Osoby pořadatele budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(vesta s reflexními prvky), případně budou při snížené viditelnosti vybaveny svítilnami.

d) Všechna připojení pozemních komunikací na předmětné uzavřené silnice II. a III. třídy a
místní komunikace (křižovatky, napojení lesních a polních cest nebo jiných účelových
komunikací) musí být označena dopravním značením B1 a zařízením Z2, a zajištěna o
asistenci pořadatelské služby, napojení sousedních nemovitostí - jednotlivých sjezdů,
může být podle konkrétních podmínek zabezpečené červeno-bílou výstražnou páskou.

e) Uzavřený úsek silnic bude v průjezdním úseku (průtahu) obcemi (včetně jejich místních
částí) ohraničen minimálně červeno-bílou výstražnou páskou, nebude-li nutné umístit
vhodnější bezpečnostní prvek (zábrany, plůtky, ploty, technické pomůcky pořadatele).

f) Budou vyhrazeny bezpečné prostory pro diváky. V případě potřeby budou diváci
z nevhodných prostor vykazování pořadatelem.

g) V uzavřených úsecích (rychlostních zkoušek) neplatí pravidla silničního provozu. Do
uzavírky mohou vjet jen vozidla účastníků závodu a pořadatele, případně vozidla, která
budou vpuštěna pořadateli v době přerušení závodu. Jiná vozidla do uzavírky vjet



Pokračování č.j.: MUZBK-20193/2023, MUZBK-18507/2023/03

3/5

nesmějí. V případě nutného průjezdu nebo zásahu vozidel IZS musí být závod pořadateli
neprodleně na nezbytně nutnou dobu přerušen a vozidla IZS vpuštěna do uzavírky.

h) Občané a místní samospráva obcí, ve kterých povede trasa závodu (rychlostních
zkoušek), bude vhodným způsobem včasně vyrozuměna.

i) Značení IS11a bude obsahovat text s názvy cílů a vzdálenost objízdné trasy v "km".

j) Před započetím jednotlivých závodů v rámci rychlostních zkoušek musí být ze strany
pořadatele provedena bezpečnostní kontrola umístěného přenosného dopravního značení
a kontrola opatření uzavřených prostor trati, které musí bez závad.

k) Před ukončením uzavírek po skončení jednotlivých závodů musí být komunikace
uklizena, případně zbavena nečistot. V případě poškození jakéhokoli stálého dopravního
značení nebo zařízení silnic a komunikací, musí být toto neprodleně řešeno se správcem
komunikace či silnice. Závady musí být odstraněny, případně označeny, aby nemohlo
dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu do doby nápravy.

l) Posuvné pracovní místo v době přípravy a úklidu trati bude vždy umístěné tak, aby
nemohlo dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu (např. náhle za
zatáčkou, za horizontem, apod.). Silniční provoz bude vždy řízen náležitě poučenými a
proškolenými pracovníky, kteří budou oblečeni v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (vesta s reflexními prvky) a vozidla budou vždy vybavena světelným
výstražným zařízením oranžové barvy.

m) Pro umístění přenosného dopravního značení nesmí být využívány sloupky stávajícího
stálého svislého dopravního značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění
přenosných dopravních značek IS11b, IS11c a IS11d (vyznačení objízdné trasy).

n) Přechodné dopravní značky musí být udržovány pravidelným čištěním a obnovou
v náležitém stavu, aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné
viditelnosti a správné čitelnosti. Dále musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a
posunutí.

o)

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené
pozemní komunikace. Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve
vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., v platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního
provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních
komunikacích. Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí
odpovídat ČSN EN 12899 – Stálé svislé dopravní značení.

4. Svislé přechodné dopravní značení – přenosné dopravní značky budou umístěny na
červenobíle pruhovaných sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 – 200 mm a musí
být osazeny s dostatečnou stabilitou. Přenosné značky musí být v reflexním provedení.
Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 ,,Dopravní značky na pozemních
komunikacích“. Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad niveletou
vozovky. Jako závaznou lze použít publikaci TP 66 ,,Zásady pro označování pracovních míst
na pozemních komunikacích, které bylo schváleno Ministerstvem dopravy pod č.j.: 21/2015-
120-TN/1 ze dne 12.03.2015 s účinností od 01.04.2015.

5. Osazení dopravního značení zajistí odborná firma. Náklady spojené s instalací dopravního
značení hradí žadatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního
opatření – odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a
případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je Jiří
Lorenc, LETS DZ s.r.o., tel.: 606 642 987.

6. Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu povoluje užívání přenosných dopravních značek, po dobu nezbytně



Pokračování č.j.: MUZBK-20193/2023, MUZBK-18507/2023/03

4/5

nutnou. Přechodné dopravní značení musí být udržováno pravidelným čištěním a obnovou v
náležitém stavu, aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a
správné čitelnosti. Dále musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí.

Odůvodnění
Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy stanovil přechodnou úpravu provozu na
základě návrhu žadatele po písemném vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního inspektorátu. Správní orgán
žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č.
294/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek.

Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o
uzavírce, které bude v předmětné věci vydávat Městský úřad Králíky, odbor výstavby a
technické správy.

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo
doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem, resp. bezpečnost a plynulost silničního
provozu.

Poučení

Podle ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Ing. Jana Crhová
referent (oprávněná úřední osoba)

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu,
který písemnost doručuje a dále na úřední desce OÚ České Petrovice, Jamné nad Orlicí,
Klášterec nad Orlicí, Mistrovice, Nekoř, Pastviny, Sobkovice, Studené, Šedivec, Těchonín,
Kunvald a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Uvedené úřady zároveň žádáme,
aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena
silničnímu správnímu úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí.

Toto opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:



Pokračování č.j.: MUZBK-20193/2023, MUZBK-18507/2023/03

5/5

Příloha:

Situace dopravního značení.

Obdrží:

účastníci (doručenky):
Podorlický autoklub z.s. spolek, IDDS: trmamt2

místo podnikání: Bílý Újezd č.p. 115, 518 01 Dobruška
Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01 Žamberk
Obecní úřad České Petrovice, úřední deska, IDDS: m6ra4jb

sídlo: České Petrovice č.p. 27, 564 01 Žamberk
Obecní úřad Jamné nad Orlicí, úřední deska, IDDS: 85ha4rn

sídlo: Jamné nad Orlicí č.p. 280, 561 65 Jamné nad Orlicí
Obecní úřad Klášterec nad Orlicí, úřední deska, IDDS: ikva4vs

sídlo: Klášterec nad Orlicí č.p. 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí
Obecní úřad Mistrovice, úřední deska, IDDS: 8xja3if

sídlo: Mistrovice č.p. 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Obecní úřad Nekoř, úřední deska, IDDS: 8qra44i

sídlo: Nekoř č.p. 330, 561 63 Nekoř
Obecní úřad Pastviny, úřední deska, IDDS: d9bbsj3

sídlo: Pastviny č.p. 32, 564 01 Žamberk
Obecní úřad Sobkovice, úřední deska, IDDS: sh5a3j6

sídlo: Sobkovice č.p. 1, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Obecní úřad Studené, úřední deska, IDDS: x6aa3ij

sídlo: Studené č.p. 15, 561 64 Jablonné nad Orlicí
Obecní úřad Šedivec, úřední deska, IDDS: 3bea3jy

sídlo: Šedivec č.p. 57, 564 01 Žamberk
Obecní úřad Těchonín, úřední deska, IDDS: by4bq3x

sídlo: Těchonín č.p. 80, 561 66 Těchonín
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Úřad městyse Kunvald, úřední deska, IDDS: 5sfa3h2

sídlo: Kunvald č.p. 40, 561 81 Partner Kunvald

dotčené orgány:
Policie ČR, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32

sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí

ostatní:
LETS DZ s.r.o., IDDS: ay2v5uw

sídlo: 5. Května č.p. 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou


		2023-04-20T12:08:16+0200
	Ing. Jana Crhová
	referent (oprávněná úřední osoba)




